Serie ISO
Válvulas ISO 15407-2
Contenido
Vá
lv
ul
as
Vá

únicamente el número de modelo de la unidad de válvula e incluya los
requerimientos de montaje con el regulador. Especifique “Ensamblado”.
Ejemplo de pedido  TIPO  RS   TIPO  RD
Sólo unidad de válvula I51BA400K000030  I51BB400M000061
Regulador + montaje I52RS1Z1JL00000  I52RD1Z2JL00000
   ENSAMBLADO  ENSAMBLADO
3 5
3 1
1
SUPPLY
5
13
2 4
2 4
1
42
53
1
2 4
1
1
SUPPLY
1
SUPPLY
3 5
1
SUPPLY
2
4
2
4
2
4
2
4
Presión simple de alimentación simple.
Regulador de salida externo, se usa con placa puente para presión
simple o dual.
Presión dual de alimentación simple.
Selector de 2 presiones, se usa en aplicaciones con varias
presiones.
Tipo  RS       Tipo  RD
Tipo  RE       Tipo  RT
247
SERIE
ISO
15407-2
18 mm
Vá
lv
ul
as
Vá
lv
ul
as
 IS
O
: S
er
ie
 IS
O
 1
54
07
-2
0000AK J J
Electrical/Electronics
Type & Location
F = Terminal Strip 1-16
T = Terminal Strip 1-32
J = 25 Pin Sub-D

•	 Ordenar siguiendo el mismo procedimiento
que para conector Sub-D.
Ejemplo de pedido: Serie 15407-2, 18 mm
   AKFWF00003LDRM
Estación de válvula 1 I5HBA4Z1ML00061
Estación de válvula 2 I5HBA4Z1ML00061
Estación de válvula 3 I5HBB4Z2ML00061
Estación de válvula 4 I5HBB4Z2ML00061
Estación de válvula 5 I5HBB5Z2ML00061
Estación de válvula 6 I5HBB6Z2ML00061
   ENSAMBLADO
248
SERIE
ISO

el número de modelo de la unidad de válvula e incluya los requerimientos de montaje
con el regulador. Especifique “Ensamblado”.
Ejemplo de pedido  TIPO RS   TIPO RD
Sólo unidad de válvula I62BA400M000061  I62BB500M000061
Regulador + montaje  I62RS1Z1JN00000  I62RD1Z2JN00000
   ENSAMBLADO  ENSAMBLADO
5
13
2 442
53
1
1
SUPPLY
1
SUPPLY
3 5
1
SUPPLY
3 1
1
SUPPLY
3 5
2 4
1
2 4
11
SUPPLY
2
4
2
4
2
4
2
4
2
4
2
4
3 1
1
SUPPLY
Presión simple de alimentación simple.
Regulador de salida externo, se usa con placa puente para
presión simple o dual.
El regulador tipo “RC” es sin alivio de presión: retiene la presión aguas
abajo si la presión aguas arriba es desfogada.
Presión dual de alimentación simple.
Selector de 2 presiones, se usa en aplicaciones con
varias presiones.
El regulador tipo “RQ” es con alivio de presión:
desfoga la presión en el cilindro si la presión aguas
arriba es desfogada.
Tipo RS       Tipo RD
Tipo RC       Tipo RQ
Tipo RE       Tipo RT
256
SERIE
ISO
15407-2
26 mm
Vá
lv

se observa el ensamble desde el lado de los puertos del
distribuidor, como se indica en el dibujo.
Ejemplo de pedido: Serie 15407-2, 26 mm
Conector Sub-D 37 pines AKMXD00003GMUF
Estación de válvula 1 I63BA4Z1ML00061
Estación de válvula 2 I63BA4Z1ML00061
Estación de válvula 3 I63BB5Z2ML00061
Estación de válvula 4 I63BB6Z2ML00061
   ENSAMBLADO
Cantidad Máxima de Salidas de Solenoide
Tira de
terminales
Conector
Sub-D
25 pines
Conector
Sub-D
37 pines
Conector
circular
26 pines
Conector
circular
26 + 12
pines
Conector
circular
12 pines
Conector
circular
19 pines
AK "F" AK "T" AK "J" AK "M" AK "R" AK "S" AK "P" AK "Q"
16 32 22 32 22 32 8 16
257
SERIE
ISO
15407-2
26 mm
Vá
lv
ul
as
Vá
lv
ul
as
 IS
O
: S
er
ie
 IS
O
 1
54
07
-2
Kits de Ensamble de Distribuidor
Kits de ensamble de distribuidor - 26 mm
Puerto lateral 1/4 NPTF 3/8 NPTF ISO228-G 1/4 ISO228-G 3/8 1/4",
conector rápido
Puerto en la parte inferior 1/4 NPTF 1/4 NPTF ISO228-G 1/4 ISO228-G 1/4 1/4 NPTF
Placa simple “Z-Board”™ 206-1665 206-1668 206-1669 206-1672 206-1679
Placa doble “Z-Board”™ 206-1666 206-1667 206-1670 206-1671 206-1680
Placa simple “Z-Board”™, cable tipo listón 206-1687 206-1686 206-1683 206-1681 206-1695
Placa doble “Z-Board”™, cable tipo listón 206-1688 206-1685 206-1684 206-1682 206-1696
Pasivo 206-1700 206-1699 206-1698 206-1697 206-1704
Kits de ensamble de distribuidor - 26 mm (continuación)
Puerto lateral 3/8",
conector rápido
8 mm,
conector rápido
10 mm,